



Čj.: MUBR 22675/2021  
Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic  
Telefon: 519 311 231

Břeclav 18. února 2021

## **Poskytnutí informací a odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, oddělení právní (dále jen „**povinný subjekt**“) v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o informacích**“), obdržel dne 12.02.2021 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o informacích, ve které se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1) Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?**  
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace a včetně popisu jejího účelu.
- 2) Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?**  
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby a včetně popisu jejího účelu.
- 3) Jaké právnické osoby, které nespádají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?**
- 4) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?**  
Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.
- 5) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?**  
Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.
- 6) Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?**

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

**7) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ?**

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí.

**8) Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?**

Prosím o sdělení struktury organizace povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

**1) Účel zřízení jednotlivých příspěvkových organizací je následující:**

**Mateřské školy a základní školy**

- hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je poskytování výchovy a vzdělávání

**Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace**

- hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je zajištění činností v oblasti muzejnictví, kultury a cestovního ruchu

**Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace**

- hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb a zaručení rovného přístupu k veřejným knihovnickým a informačním službám vymezených zákonem č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) v platném znění, všem občanům a institucím bez rozdílu. Pro zvyšování kulturní a vzdělanostní úrovně obyvatel plní příspěvková organizace další kulturní, vzdělávací a společenské funkce.

Příspěvková organizace je součástí systému knihoven České republiky a dalších institucí vykonávajících informační, kulturní a vzdělávací činnosti. Je základní knihovnou s univerzálním knihovním fondem.

**Tereza Břeclav, příspěvková organizace**

- hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je poskytování tělovýchovných a rekreačních služeb pro fyzické a právnické osoby na území města Břeclavi.

## **Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace**

Hlavní účel a předmět

1. Poskytování sociálních služeb podle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
  - a) Domov pro seniory je pobytová služba určena osobám starším 60 let, které jsou z důvodu věku nebo zdravotního stavu částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči druhých, a nejsou schopny zajistit své potřeby v domácím prostředí s pomocí svých blízkých, ani s pomocí terénních či jiných služeb.
  - b) Domov se zvláštním režimem je pobytová služba určena osobám starším 60 let, které jsou z důvodu věku a onemocnění různými typy demencí částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči druhých, a nejsou schopny zajistit své potřeby v domácím prostředí s pomocí svých blízkých, ani s pomocí terénních či jiných služeb.
  - c) Odlehčovací služba je pobytová služba určena osobám starším 60 let, které jsou z důvodu věku, zdravotního stavu nebo onemocnění různými typy demencí částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči druhých, a potřebují zajistit své potřeby po dobu odpočinku blízkých, kteří o ně jinak pečují.
  - d) Denní stacionář poskytuje ambulantní službu osobám starším 60 let, které jsou z důvodu věku, zdravotního stavu nebo onemocnění demence částečně soběstačné a nejsou schopné zajistit své potřeby v době, kdy o ně z různých důvodů nemohou jejich blízcí pečovat.
  
2. Další činnosti
  - a) Organizace je povinna zajistit zdravotní péči definovanou v § 36 zákona č. 108/2006 Sb., o sociální službách, ve znění pozdějších předpisů, pokud je potřebná.
  - b) Poskytování stravy osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního stavu a zabezpečování provozu výdejní obědů.
  - c) Penzion pro seniory a osoby se zdravotním postižením na ul. Seniorů 1, Břeclav (budova č. p. 3196 na pozemku parc. č. 5235 v k. ú. Břeclav) zajišťuje správu bytů. Jedná se o byty zvláštního určení, které jsou součástí městského bytového fondu, včetně dalších prostor sloužících k podnikání. Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace je povinna výnosy z nemovitého majetku – z pronájmu bytů zvláštního určení vybírat ve prospěch zřizovatele.
  - d) Zajišťování speciální přepravní služby určené výhradně pro přepravu seniorů a osob se zdravotním postižením na sociální či zdravotní účely.

**Domovní správa Břeclav**, Kupkova č. 3, 690 02 Břeclav, IČO: 00338471, účel: údržba, opravy a modernizace domovního a bytového fondu, výroba a distribuce tepla a teplé užitkové vody, provoz, údržba a modernizace tepelných zdrojů a zařízení, účelné využívání bytového fondu a nebytových prostor (příspěvková organizace byla zrušena k 01.08.2010),

**2) TEPLO Břeclav s.r.o.**, 17. listopadu 2995/1a, 690 02 Břeclav, IČO: 25543571, účel: výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, vodoinstalatérství, topenářství

**TEMPOS - Technické, mechanizační, pomocné služby, akciová společnost**, Sovadinova 943/2, 690 02 Břeclav, IČO: 48911941, účel: nakládání s odpady,

oprava a údržba místních komunikací a dopravního značení, údržba a obnova veřejné zeleně a parků, správa veřejného osvětlení (společnost zanikla k 01.07.2019)

**3)** Žádné jiné právnické osob nebyly založeny.

**4)** V uvedeném období nebyla uzavřena žádná zakázka spadající pod požadovanou definici.

**5)** V uvedeném období nebyla uzavřena žádná zakázka spadající pod požadovanou definici.

**6)** U uvedeném období byly uzavřeny dvě zakázky spadající pod požadovanou definici:

- BORS Břeclav a.s., Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav, IČO: 49969242, sjednaná cena 18 700 000 Kč včetně DPH,

- BORS Břeclav a.s., Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav, IČO: 49969242, předpokládaná hodnota zakázky 173.184.000 Kč bez DPH.

**7)** Právní služby si zajišťuje Město Břeclav primárně prostřednictvím svých zaměstnanců. Všechny veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky nad 500.000 Kč bez DPH uveřejňuje Město Břeclav na profilu zadavatele <https://zakazky.breclav.eu/>.

**8)** Organizační strukturu povinného subjektu přikládáme včetně počtu zaměstnanců. Profil zadavatele Města Břeclavi je <https://zakazky.breclav.eu/>.

Podle § 6 odst. 1 zákona o informacích platí, že pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.

Vámi ostatní požadované informace v části č. 1 žádosti o informace jsou zveřejněné na internetových stránkách povinného subjektu <https://breclav.eu/urad/registr-sluzeb>.

S pozdravem

JUDr. Roland Vlašic  
vedoucí právního oddělení

Příloha: Organizační struktura a přehled počtu zaměstnanců